
 
 

 
PRESSEINFORMATION     
 
Ab sofort bei yourfone: Die Samsung Galaxy Tab S9-Reihe mit gratis Book 
Cover Keyboard Slim 
 
Maintal, 11.08.2023. Bei yourfone sind die drei Premium-Tablets der Galaxy Tab S9-Serie ab sofort 
mit kostenloser Zugabe verfügbar. Das Tab S9, das Tab S9+ und das Tab S9 Ultra stehen in 
Kombination mit einem LTE-Tarif und einem monatlichen Datenvolumen zwischen 1 GB und 22 GB 
bereit. Bei Bestellung eines der drei Tablets bei yourfone erhalten Kundinnen und Kunden das 
Samsung Book Cover Keyboard Slim im Wert von bis zu 229,90 Euro (UVP) gratis dazu. Das 
Aktionsangebot ist bis zum 25.08.2023 gültig.  

Die Preise der Samsung Galaxy Tab S9-Reihe (256 GB) in der Übersicht: 

Tarif 
Samsung Galaxy Tab S9 inkl. 
Book Cover Keyboard Slim 

Samsung Galaxy Tab S9+ inkl. 
Book Cover Keyboard Slim 

Samsung Galaxy Tab S9 Ultra inkl. 
Book Cover Keyboard Slim 

Vertrags-
zeitraum 

Einmalpreis 1. – 24. M Einmalpreis 1. – 24. M Einmalpreis 1. – 24. M 

LTE 1 GB 39,99 Euro 46,99 Euro 79,99 Euro 48,99 Euro 79,99 Euro 56,99 Euro 
LTE 6 GB 29,99 Euro 49,99 Euro 59,99 Euro 51,99 Euro 59,99 Euro 59,99 Euro 
LTE 15 GB 1,00 Euro 54,99 Euro 39,99 Euro 56,99 Euro 39,99 Euro 64,99 Euro 
LTE 22 GB 1,00 Euro 59,99 Euro 1,00 Euro 61,99 Euro 1,00 Euro 69,99 Euro 

 

Die Highlights der Samsung Galaxy Tab S9-Reihe 

Die Samsung Galaxy Tab S9-Reihe besteht aus den Premium-Tablets Tab S9, Tab S9+ und Tab S9 
Ultra. Samsung hat alle drei Geräte mit hochwertigen Dynamic AMOLED Displays ausgestattet, die 
dank intelligentem Outdoor-Algorithmus Inhalte auch in hell beleuchteter Umgebung klar und flüssig 
wiedergeben. Mit einer Screen-Größe von 11 Zoll (Tab S9) bis 14,6 Zoll (Tab S9 Ultra) bieten die 
Premium-Tablets viel Platz für Entertainment oder produktives Arbeiten. Für letzteres sind der im 
Lieferumfang enthaltene S Pen und die kostenlose Zugabe, das Book Cover Keyboard Slim, ideal 
geeignet. Egal, ob handschriftliche Notizen oder längere Texte, die beiden Gadgets ergänzen 
einander in ihren Funktionen. Mit dem S Pen sind kreative Arbeiten auf der digitalen Leinwand 
möglich, wobei sich das Schreiben und Skizzieren fast wie auf Papier anfühlt. Mit dem Book Cover 
Keyboard Slim können die Tablets in einem angenehmen Winkel aufgestellt und per Tastatur 
gesteuert werden. Dank der leistungsstarken Snapdragon 8 Gen 2 for Galaxy-Prozessoren und den 
ausdauernden Akkus sind die Tablets inklusive Zugaben ideale Begleiter für unterwegs.  
 
Das Samsung Galaxy Tab S9 und das Tab S9 Ultra sind bei yourfone in den Farben Graphite und Beige 
erhältlich, wohingegen das Tab S9+ in der Farbe Graphite zur Verfügung steht.  

Bei Bestellung eines Tablets der Samsung Galaxy Tab S9-Serie bei yourfone erhalten Kundinnen und 
Kunden das Book Cover Keyboard Slim kostenlos dazu.  Um an der Aktion mit den kostenfreien 
Samsung Book Cover Keyboards Slim im Wert von 159,90 Euro, 179,90 Euro oder 229,90 Euro 
teilzunehmen, ist eine Registrierung in der auf dem Samsung Galaxy Tab S9-Gerät vorinstallierten 



 
 

Samsung Members App unter der Rubrik „Vorteile“ bis zum 07.September 2023 erforderlich. Die 
Aktion gilt bis zum 25.08.2023. 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de.  

 
Ihr Pressekontakt 
Jessica Gietz 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@yourfone.de  
 

yourfone gehört zur Drillisch Online GmbH.  

yourfone 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5 
63477 Maintal  
 
Über yourfone  
yourfone ist der Spezialist für die neueste Hardware. Als solcher bietet yourfone die modernsten Smartphones, 
Tablets und Notebooks – inklusive leistungsstarker Tarife. Zum schnellen Surfen, Streamen und Posten in 
maximaler Qualität bei ausgezeichnetem Service.  
 
 
 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle – leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH bieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones.  
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei yourfone einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir Sie 
darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. 
Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung unter 
https://www.yourfone.de/datenschutz.  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@yourfone.de  


